
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 3 Pesca y acuicultura

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.174 Consumos intermedios a precios de adquisición 53.700

No asalariados 566 Remuneración de asalariados 38.486

Total 1.740   Sueldos y salarios 32.205

  Cotizaciones sociales 6.281

Principales producciones a precios básicos   Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 355

3 Pescado y otros productos de la pesca 113.661 Otras subvenciones a la producción 583

45 Construcciones 735 Consumo de capital fijo 3.272

   Excedente neto de explotación 3.533

   Renta Mixta 15.633

  VAB a precios básicos 60.696

Total 114.396 Producción a precios básicos 114.396

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

22 Productos de refino de petróleo 20,15 20,15

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 13,67 33,82

53 Servicios anexos a los transportes 12,31 46,12

23 Productos químicos 11,14 57,26

25 Productos de caucho y materias plásticas 3,07 60,33

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,34 62,66

15 Productos textiles 2,31 64,97

16 Prendas de vestir y peletería 2,11 67,08

41 Producción y distribución de energía eléctrica 1,98 69,06

31 Productos metálicos 1,92 70,99

Resto de productos 29,01 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 53,06 Producción/ocupado 65.745

Excedente/VAB 5,82 VAB/ocupado 34.883

Renta mixta/VAB 25,76 Remuneración de asalariados/Asalariado 32.782

Remuneración de Asalariados/VAB 63,41 Sueldos y salarios/asalariado 27.432

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 19,50
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10.820 0,095

7.339 0,064


